Puesto que la Iglesia en este día ofrece á nuestra consideracion este primer milagro, voy á tratar, procurando cuanto este de mí

tavit, et qui pluviam per vitis radicem in vinum vertit, cum quod in planta longiori temporis spatio efficitur, id repente in nuptiis operatus est. » Quid enim aliud est vinum, nisi aqua in vite radiis solis percocta? — Symbolica causa est, quod vinum aptissimum sit symbolum gratiæ, charitatis, devotionis, fervoris, fortitudinis, quas suis suggerit Christus. Unde S. Bernardus, in *Sententiis*: « Triforme, ait, vinum est in scypho Dei, rubicundum in longanimitate sanctorum, quod justificat Isaac in ægritudine; album in remuneratione iustorum, quo inebriatur Noë; nigrum et acidum in damnatione pravorum, quod Jesus gustat, sed non vult bibere. » — Allegorica causa fuit, quod hæ nuptiæ representabant connubium Christi cum humana natura, factum in incarnatione Christi: unde hoc quoque factum est tertio die, id est tertio mundi statu; primus enim status fuit in lege nature, secundus in lege Moysis, tertius in lege Christi. Id ipsum pariter factum est in Galilæa Gentium, quia Christus ad illud vocat omnes Gentes. Item in Cana Galilææ, hoc est in possessionis transmiratione, id est in populo christiano, qui est possessio Christi, ejus sanguine empta, ideoque terra in cœlum transmigrat. Hic Christus dat vinum, id est evangelicam doctrinam et gratiam, quæ mentem fidelis justificat et inebriat: item vinum in sanguinem Christi conversum in Eucharistia, de quo Zacharias, cap. ix, vers. ultim.: *Quid, inquit, bonum ejus est, et quid pulchrum ejus, nisi frumentum electorum, et vinum germans virgines?* Ubi multa dixi de hoc vino. — Tropologetica causa fuit, ut per hæc nuptias et vinum significaret conjunctionem et quasi connubium animæ nostræ, per gratiam et charitatem, cum Christo et Deo. Hæc enim fit in Cana Galilææ, id est in possessione istius mundi, ex quo in cœlum assidue transmigramus. Adest maier Jesu, id est virginis castitas, et discipulorum Christi simplicitas et fides in Jesum, qui, cum humiliter agnovimus vinum devotionis, et fervoris nobis deficere, illudque ab eo flagitaverimus, ipse aquam, quæ est in sex hydriis, id est omnem animæ nostræ virium dissolutionem et molliorem convertet in vinum sapidum celestis gratiæ, quod non tantum nos, sed et alios recreemus, inebriemus, ac amore Dei incallescere faciamus. — Anagogice, nuptiæ agni perficiuntur in cœlo, ubi Christus dabit nobis vinum novum et

parte secundar los deseos de tan santa madre, en primer lugar de probar la certeza de tal milagro, para que no podais dudar de su efectivo cumplimiento y no tengamos todos mas remedio que creer en él con verdadera é inquebrantable fé. Y como este milagro es llamado señal en el Evangelio, *hoc fecit initium signorum Jesus*, os diré en segundo lugar, lo que ese milagro significa, es decir, de que misterios viene á ser figura. En una palabra, certeza y significado del milagro por el cual convirtiöse en vino el agua en las bodas de Caná, hé aquí en resúmen de lo que á tratar vamos en este curso.